Zápis z 18. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 22.12.2021
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny, Koblása M. od bodu 4.
Omluvení zastupitelé: Málek J., Štefek J., Koblása M. do bodu 3.
Zapisovatelka: R. Filingerová
Ověřovatelé zápisu: Šíla J., Pantůček S.
 

Návrh programu jednání:
1.   Na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021.
2.   Schválení zadání vypracování prováděcí dokumentace ke stavebnímu projektu " Novostavba mateřské a základní školy I. stupně v obci Synkov-Slemeno" a uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
3.   Schválení výběru dodavatele akce „ Synkov u Rychnova nad Kněžnou – prodloužení vodovodu p.p.č. 11/1" a uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
4.   Schválení zprávy finančního výboru.
5.   Schválení rozpočtu PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno na rok 2022.
6.   Schválení rozpočtu obce Synkov-Slemeno na rok 2022.
7.   Usnesení ke stanovisku Správy silnic KHK v rámci stavby "II/318 Častolovice, obchvat“.
8.   Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní- Správa železnic, s.p.
9.   Schválení čerpání fondu odměn ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno.
10.  Schválení přijetí finančního daru ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno a schválení jeho čerpání.
11. Schválení podání žádosti do KPOV 2022 na výměnu lamp veřejného osvětlení.
12. Schválení Plánu inventur.
13. Informace k zimní údržbě v obci.
14. Diskuse.
 Hlasování o programu: pro-6, proti-0, zdrželi se-0. Program 18. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
 

Průběh jednání:
1. Účetní obce p. Filingerová dala na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021, jehož plné znění je přílohou tohoto zápisu. Bylo schváleno starostou obce z pověření a zastupitelé se s ním měli možnost předběžně seznámit. Nebyly vneseny žádné dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021 v předloženém znění.
2. Starosta obce p. Kapčuk uvedl, že mezi zastupiteli bylo již několikrát komunikováno, jak pokračovat v projektu výstavby nové školy. Čekáme na vydání stavebního povolení a pokud zastupitelé chtějí směřovat k samotné výstavbě, resp. žádosti o dotaci, je nutné zadat vypracování prováděcí stavební dokumentace, na základě které může proběhnout výběrové řízení na dodavatele akce a stanovit se tak přesné náklady stavby. Projektovou dokumentaci pro stavební povolení vypracovala firma KEEO4DESIGN s.r.o. se sídlem v Brně. Po projednání se ostatními zastupiteli navrhuje starosta obce schválit výjimku ze směrnice obce pro zadávání zakázek malého rozsahu a zadat vypracování prováděcí dokumentace znovu výše uvedené firmě z důvodu znalostí projektu. Firma KEEO4DESIGN nabízí vypracování zakázky za cenu 530 tis. Kč bez DPH. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o schválení výjimky ze směrnice a přidělení zakázky jedinému uchazeči.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	---
	pro
	pro
	---
	pro


Pro –6, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 2a
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje výjimku ze směrnice Obce Synkov-Slemeno o zadávání zakázek malého rozsahu dle ust. 8 směrnice pro vybraného uchazeče KEEO4DESIGN s.r.o. se sídlem v Brně na zakázku „Prováděcí dokumentace pro stavbu novostavby mateřské a základní školy ve Slemeně“ ve výši 530 tis. Kč z důvodu návaznosti na znalosti s již realizovanou projektovou dokumentací pro stavební povolení stejným uchazečem na stejnou stavbu.
V návaznosti na výše uvedené usnesení 2a dal starosta obce hlasovat o uzavření smlouvy o dílo na zakázku  „Prováděcí dokumentace pro stavbu novostavby mateřské a základní školy ve Slemeně“ mezi Obcí Synkov-Slemeno a firmou KEEO4DESIGN s.r.o. Brno a pověření jeho osoby podpisem této smlouvy.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	---
	pro
	pro
	---
	pro


Pro –6, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 2b
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku  „Prováděcí dokumentace pro stavbu novostavby mateřské a základní školy ve Slemeně“ mezi Obcí Synkov-Slemeno a firmou KEEO4DESIGN s.r.o. Brno v ceně 530 000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce Vítězslava Kapčuka podpisem této smlouvy.
3. Byla přečtena Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek. Dle ní proběhl výběr dodavatele na akci „ Slemeno u Rychnova  nad Kněžnou – prodloužení vodovodu p.p.č. 11/1“, který zahrnuje prodloužení hlavního vodovodního řadu vč. podvrtu komunikace, hlavní šachtu a dále tři vodovodní přípojky. Ze dvou došlých nabídek byla jako nejvýhodnější vyhodnocena nabídka firmy AQUA SERVIS a.s. se sídlem v Rychnově n. Kněžnou v hodnotě 730,597 tis. Kč vč. DPH. Starosta obce dal hlasovat o schválení výběru.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	---
	pro
	pro
	---
	pro


Pro –6, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3a
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje výběr dodavatele , tj společnosti AQUA SERVIS a.s., Rychnov nad Kněžnou na zakázku „ Slemeno u Rychnova  nad Kněžnou – prodloužení vodovodu p.p.č. 11/1“  v ceně 730 597,00 Kč vč. DPH.
Starosta dal dále hlasovat o schválení uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem a pověření jeho osoby podpisem této smlouvy.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	---
	pro
	pro
	---
	pro


Pro –6, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3b
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Synkov-Slemeno a firmou AQUA  SERVIS a.s., Rychnov nad Kněžnou na zakázku „ Slemeno u Rychnova  nad Kněžnou – prodloužení vodovodu p.p.č. 11/1“  v ceně 730 597,00 Kč vč. DPH a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.
4. Přítomen je již také zastupitel p. Milan Koblása. Předseda finančního výboru p. Frýda přečetl zprávu z jednání dne 15.12.2021, které hodnotilo již zveřejněný návrh rozpočtu obce na r. 2022. Znění zprávy je přílohou tohoto zápisu.  Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce p.Kapčuk dal proto hlasovat o schválení zprávy finančního výboru obce.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro


Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje  zprávu finančního výboru z jednání dne 15.12.2021 v předloženém znění.
5. Účetní obce a jí zřízené příspěvkové organizace osvětlila návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno pro rok 2022. Oproti roku 2021 je tu navýšení o 34,5 tis. Kč na předpokládané zvýšení cen za energie, tj. zde u elektřiny a plynu. Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno je navrhován jako vyrovnaný ve výši příjmů Kč 585000,00 Kč a ve výši výdajů Kč 585000,00 Kč. Příjmy rozpočtu obsahují provozní příspěvek od zřizovatele ve výši 485000,00 tis. Kč. Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. Starosta obce dal hlasovat o usnesení: Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Synkov-Slemeno na r. 2022 jako vyrovnaný, ve výši příjmů Kč 585000,00 a ve výši výdajů Kč 585000,00.
Výsledek  hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro


Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Synkov-Slemeno na r. 2022 jako vyrovnaný, ve výši příjmů Kč 585000,00 a ve výši výdajů Kč 585000,00.
6. Rozpočet obce Synkov-Slemeno byl vyvěšen jako přebytkový, kde navrhované příjmy byly ve výši  7019900,00 Kč a výdaje 5973700,00 Kč. V období od vyvěšení návrhu do této veřejné schůze došlo k výběrovému řízení na dodavatele prodloužení vodovodu a upřesnění ceny za prováděcí projektovou dokumentaci na novostavbu školy.  Z tohoto důvodu se mění celková výše výdajů na 6392300,00 Kč. Saldo příjmů a výdajů (přebytek) činí -627600,00 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2022 jsou stanovené paragrafy. Mimo mandatorních příjmů a výdajů je rozpočtován znovu výdaj na prodloužení hlavního řadu vodovodu, příspěvek do fondu pro nakládání s odpadními vodami pro občany, náklady prováděcí projektové dokumentace  a případného výběrového řízení na novou budovu školy, výměnu lamp veřejného osvětlení na LED ve zbytku obce a provozní příspěvek obce PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno ve výši 485000,00 Kč.  Plné znění rozpočtu obce je přílohou tohoto zápisu. Jiné připomínky ani dotazy nebyly vzneseny.
Návrh na usnesení zní: ZO schvaluje rozpočet obce Synkov-Slemeno na r. 2022 jako přebytkový, tj. se saldem ve výši Kč -627 600,00 , kde předpokládané příjmy činí Kč 7 019 900,00 a předpokládané výdaje Kč 6 392 300,00. Závazným ukazatelem rozpočtu obce jsou stanovené paragrafy. Provozní příspěvek příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Synkov-Slemeno se schvaluje ve výši Kč 485 000,00.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro
	pro


Pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočet obce Synkov-Slemeno na r. 2022 jako přebytkový, tj. se saldem ve výši Kč -627 600,00 , kde předpokládané příjmy činí Kč 7 019 900,00 a předpokládané výdaje Kč 6 392 300,00. Závazným ukazatelem rozpočtu obce jsou stanovené paragrafy. Provozní příspěvek příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Synkov-Slemeno se schvaluje ve výši Kč 485 000,00.
7. Starosta obce informoval o tom, že zaslal Královéhradeckému kraji souhlasné stanovisko obce Synkov-Slemeno k záměru vybudovat obslužné komunikace k inundačním mostům, jenž vzniknou v rámci obchvatu Častolovic u vjezdu do častolovického parku v k.ú. Častolovice. Diskutovalo se o tom na minulé veřejné schůzi, kde toto již uváděl, od té doby jsme navíc získali vyjádření Správy silnic KHK, které minule nebylo k dispozici. Členové zastupitelstva obce s tím souhlasí.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí, že  starostou obce p. Vítězslavem Kapčukem bylo zasláno Královéhradeckému kraji souhlasné stanovisko k záměru vzniku obslužných komunikací k inundačním mostům v rámci akce II/318 Častolovice, obchvat.
8. Členové ZO se s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní od Správy železnic s.o. seznámili. Jde o pozemek č. 3271 v k.ú. Synkov, který je u vlakové zastávky a na kterém chce SŽ zřídit jakousi deponii materiálu pro akci „Zvýšení kapacity trati Týniště – Častolovice – Solnic, 4 .část“. Výše nájemného by měla činit 22 Kč za 1 m2 a rok. Ze strany starosty bylo SŽ zaslán předběžný souhlas se zněním smlouvy s podmínkou, že zůstanou zachovány přístupy na  přilehlé pozemky. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní a pověření jeho osoby podpisem.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro
	pro


Pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi Obcí Synkov-Slemeno a Správou železnic s.o., Praha a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.
9. Vzdálil se zastupitel p. Pantůček. Byla přečtena žádost ředitelky ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o souhlas s  čerpáním fondu odměn na případnou mimořádnou odměnu asistentky MŠ a na pokrytí překročení limitu na odměny z dohod o provedení práce.  Účetní obce p. Filingerová žádost doplnila vysvětlením, že mimořádná odměna nemůže být vyplacena z „obvyklých státních“ prostředků, které má škola k dispozici, protože pracovní poměr asistentky MŠ je projekt hrazený z EU, takže technicky může dostat odměnu jen z tohoto projektu, ale tam se nyní neví, jestli je dost financí na nenárokové složky. Starosta obce dal hlasovat o souhlasu s čerpáním fondu odměn z výše uvedených důvodů.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	---
	---
	pro
	pro


Pro – 6, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje čerpání fondu odměn pro ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno pro mimořádnou odměnu asistentky MŠ a na překročení limitu finančních prostředků na dohody o provedení práce.
10. Zastupitel p. Pantůček již přítomen. Ředitelka ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno dále požádala o souhlas s přijetím neúčelového finančního daru ve výši 10 000,00 Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o schválení souhlasu s přijetím výše uvedeného daru.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro
	pro


Pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje přijetí neúčelového finančního daru ve výši Kč
10 000,00  pro ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno.
11. Místostarosta obce p. Štefek navrhuje, aby se obec v r. 2022 s akcí rekonstrukce veřejného osvětlení přihlásila o dotaci z krajského Programu obnovy venkova , kde můžeme získat dotaci až na 50 % nákladů.  Tato akce je v souladu s Programem rozvoje obce Synkov-Slemeno. Starosta obce dal hlasovat o schválení podání žádosti o dotaci z krajského Programu obnovy venkova 2022, účel 1 Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura na projekt rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Synkov-Slemeno.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro
	pro


Pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje podání žádosti o dotaci z krajského Programu obnovy venkova 2022, účel 1 Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura na projekt rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Synkov-Slemeno.
12. Účetní obce p. Filingerová přečetla znění Plánu inventur pro provedení inventarizace k 31.12.2021. Jeho znění je přílohou tohoto zápisu. Členové inventarizačních komisí byli poučeni o svých právech a povinnostech. Starosta obce dal hlasovat o jeho schválení.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro
	pro


Pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 0.
 

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno Plán inventur pro provedení řádné inventarizace organizace  Obec Synkov-Slemeno ke dni 31.12.2021. 

13. Starosta obce p. Kapčuk informoval k provádění zimní údržby v obci, že p. Minařík po prvním výjezdu ohlásil, že v této práci nebude pokračovat. Z toho důvodu se objednala zimní údržba od Technických služeb Rychnov nad Kněžnou (dále jen TS). Jen je nutné počítat s tím, že tato firma jede přednostně Rychnov, pak teprve přijedou k nám, takže i tímto způsobem upozorňujeme občany obce, zvláště na místech v kopcích, že pokud vyjíždějí z domovů brzy ráno, nebudou při sněžení apod. takto časně komunikace prohrnuty a posypány, že s tím musí počítat a tato místa si obsloužit z dostupných posypových nádob. Zastupitel p. Koblása se ptá, jestli by nešlo s TS domluvit, aby výjimečně přijely přednostně ve dnech, kdy probíhá svoz odpadů ? Starosta obce na to odpovídá, že bohužel, na toto mu bylo již dříve odpovězeno záporně. Svozovou firmu na situaci kolem zimní údržby upozornil. V souvislosti se svozem odpadů „z kopců“ zastupitel p. Zářecký navrhuje, že pokud by došlo k tomu, k čemu nedávno, tj. že kvůli náledí svozová firma neobslouží nemovitosti v hůře sjízdných částech obce, jestli by nešlo oslovit TS, aby přijely s tou malou multikárou, co s ní např. vyváží odpadkové koše po městě a nevyvezené popelnice nesvezly mimořádně oni. Starosta obce na to reagoval, že se zeptá.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informace k zimní údržbě v obci Synkov-Slemeno.
14. Starosta obce p. |Kapčuk zahájil diskusi. Zastupitel p. Koblása se ptá, jestli už byla obhlídka lesů, o které se zastupitelé bavili na pracovním jednání ? Bylo mu odpovězeno zastupitelem p. Šílou, že ne, ještě neměl čas.

Další dotazy a náměty nebyly vzneseny.

Přílohy:
1. Prezenční listina
2. Rozpočtová opatření na vědomí č. 10/2021.
3. Zpráva finančního výboru.
4. Schválený rozpočet PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno na r. 2022.
5. Schválený rozpočet obce Synkov-Slemeno na r. 2022.
6. Plán inventur.
Zápis byl přepsán 30.12.2021
                                                   Zapisovatelka:           ................................................................
                                                     Ověřovatelé:              ................................................................
                                                                                         .................................................................
                                                           Starosta:              ...............................................................……
